
TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

13/06/2018 23:06:48

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 2

 0090 

 001

 00745

 00858

 00998

 00701

 00702

 00703

 00704

 00705

 00857

 00975

 00976

 00977

 00978

 00979

 00980

 00981

 00982

 00983

 00984

 00985

 00810

 00812

 00814

 00896

 00897

 00585

 00833

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 83,000.00

 7,800.00

 62,200.00

 14,762.64

 25,079.52

 25,079.52

 25,079.52

 25,079.52

 40,000.00

 51,581.10

 6,488,902.38

 10,316.22

 61,897.32

 72,213.54

 20,632.44

 20,632.44

 24,573,236.04

 10,316.22

 10,316.22

 1,547,433.00

 627,070.00

 200,920.70

 158,333.00

 438,322.00

 282,480.00

 300,000.00

 331,500.00

07-MAY-18

28-MAY-18

31-MAY-18

02-MAY-18

02-MAY-18

02-MAY-18

10-MAY-18

02-MAY-18

18-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

25-MAY-18

10-MAY-18

10-MAY-18

10-MAY-18

28-MAY-18

28-MAY-18

10-MAY-18

10-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 153,000.00

 33,022,557.64

 986,323.70

 720,802.00

 631,500.00

 001

 009

 011

 012

 013

 014

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES Y  DE CONSERVACION DEL ORDEN PÚBLIC

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

08019000235234

0090001

0602-1975-00331

1311-1969-00108

0803-1956-00493

1413-1963-00097

0801-1968-06702

0090001

08019999406510

04019002034889

QEY4QV-I

GEZ451-A

05019004242033

LEE4FI-A

KE64CX-B

7E14HB-K

0903001

08019003076436

08019995368674

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

LARACH Y CIA, S. DE R.L. DE C.V.

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SAMUEL GOMEZ

JOSE MELVIN CANTILLANO SARMIENTO

AMILCAR RICARDO MONCADA DURON

ANGEL ANTONIO LOPEZ SANTAMARIA

ORLANDO ANTONIO SOSA SARANTES

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO LAFISE S.A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO ATLANTIDA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

13/06/2018 23:06:48

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 2 de 2

 0090 

 001

 00828

 00829

 00796

 00969

 00970

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 93,000.00

 510,123.99

 250,000.00

 22,818,774.00

 22,818,774.00

14-MAY-18

14-MAY-18

23-MAY-18

29-MAY-18

29-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 82,004,855.33
 82,004,855.33

 603,123.99

 250,000.00

 45,637,548.00

 014

 017

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

OPERACIONES ESPECIALES Y  DE CONSERVACION DEL ORDEN PÚBLIC

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

13/06/2018 23:01:40

Gestión: 2018 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0090 

 001

 00835

 00836

 01

 01

 00001

 00001

 6,333,333.33

 651,057.26

18-MAY-18

18-MAY-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,984,390.59
 6,984,390.59
 6,984,390.59

 009Unidad Ejecutora: ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR


	TRANSFERENCIAS PRIVADAS
	TRANSFERENCIAS

