

## **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO** TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO **MES DE MAYO**



Gestión: 2018 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 2

0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00745 01 00001	83,000.00	07-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00858 01 00001	7,800.00	28-MAY-18	08019000235234	LARACH Y CIA, S. DE R.L. DE C.V.
00998 01 00001	62,200.00	31-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

153,000.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00701 01 00001	14,762.64	02-MAY-18	0602-1975-00331	SAMUEL GOMEZ
00702 01 00001	25,079.52	02-MAY-18	1311-1969-00108	JOSE MELVIN CANTILLANO SARMIENTO
00703 01 00001	25,079.52	02-MAY-18	0803-1956-00493	AMILCAR RICARDO MONCADA DURON
00704 01 00001	25,079.52	10-MAY-18	1413-1963-00097	ANGEL ANTONIO LOPEZ SANTAMARIA
00705 01 00001	25,079.52	02-MAY-18	0801-1968-06702	ORLANDO ANTONIO SOSA SARANTES
00857 01 00001	40,000.00	18-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00975 01 00001	51,581.10	25-MAY-18	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES
00976 01 00001	6,488,902.38	25-MAY-18	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
00977 01 00001	10,316.22	25-MAY-18	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A
00978 01 00001	61,897.32	25-MAY-18	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA
00979 01 00001	72,213.54	25-MAY-18	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.
00980 01 00001	20,632.44	25-MAY-18	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
00981 01 00001	20,632.44	25-MAY-18	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE
00982 01 00001	24,573,236.04	25-MAY-18	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
00983 01 00001	10,316.22	25-MAY-18	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
00984 01 00001	10,316.22	25-MAY-18	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
00985 01 00001	1,547,433.00	25-MAY-18	08019995368674	BANCO ATLANTIDA

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 009 ):

33,022,557.64

011 EJERCITO Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado Fecha		Beneficiarios	
Trainere i emiaiarie			Identificación	Nombre
00810 01 00001	627,070.00	10-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00812 01 00001	200,920.70	10-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00814 01 00001	158,333.00	10-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 011 ):

986,323.70

012 FUERZA AEREA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00896 01 00001	438,322.00	28-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00897 01 00001	282,480.00	28-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ):

720,802.00

013 FUERZA NAVAL Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00585 01 00001	300,000.00	10-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00833 01 00001	331,500.00	10-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 013 ):

631,500.00

014 OPERACIONES ESPECIALES Y DE CONSERVACION DEL ORDEN PÚBLI Unidad Ejecutora:



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE MAYO



Gestión: 2018 r\_ega\_12\_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 014 OPERACIONES ESPECIALES Y DE CONSERVACION DEL ORDEN PÚBLI

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00828 01 00001	93,000.00	14-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
00829 01 00001	510,123.99	14-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 014 ):

Unidad Ejecutora: 017 UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Fecha Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00796 01 00001	250,000.00	23-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 017 ):

Unidad Ejecutora: 032 POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00969 01 00001	22,818,774.00	29-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	
00970 01 00001	22,818,774.00	29-MAY-18	0090001	SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 032 ):
 45,637,548.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 82,004,855.33

 TOTAL INSTITUCION ( 0090 ):
 82,004,855.33



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE MAYO



Gestión: 2018 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0090 SECRETARÍA DE DEFENSA
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 009 ESTADO MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

•				
Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00835 01 00001	6,333,333.33	18-MAY-18	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00836 01 00001	651,057.26	18-MAY-18	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 009 ):
 6,984,390.59

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 6,984,390.59

 TOTAL INSTITUCION ( 0090 ):
 6,984,390.59